


BERITA ACARA PERKULIAHAN

Mekatronika

Semeter / Tahun Akademik :

Kode Mata Kuliah / Mata Kuliah :

SKS Mata Kuliah :

Kelas :

Jumlah Pertemuan :

Pengampu :

Ganjil 2022/2023

IMK502 Pembentukan Karakter

 2

2223083A

 8

Edwar Rosyidi

-

-

/

/

1.

2.

3.

No.
Pertemuan 

(Jadwal)

Materi Ajar 

(RPS)

Aktual 

Pertemuan

Aktual Materi 

Ajar
StatusGrup

Terverifikasi 

Mahasiswa

Selasa, 13 

September 2022, 

07:30 - 11:00

Pengenalan diri, 

Pengertian dan 

penghantar character 

buiding

Selasa, 13 September 

2022, 07:30 - 11:00

1. Pengertian dan 

penghantar character 

buiding

2. Pengenalan Diri

 1 -

Terverifikasi 

Mahasiswa

Selasa, 20 

September 2022, 

07:30 - 11:00

Cara kerja kebiasaan , 

Mengaudit Diri

Selasa, 20 September 

2022, 07:30 - 11:00

1. Mengaudit Diri

2. Cara Kerja 

Kebiasaan

 2 -

Terverifikasi 

Mahasiswa

Selasa, 27 

September 2022, 

07:30 - 11:00

Komunikasi efektif, 

Menggunakan energi 

lingkungan untuk 

mengaudit diri

Selasa, 27 September 

2022, 07:30 - 11:00

1. Menggunakan energi 

lingkungan untuk 

mengaudit diri

2. Komunikasi Effektif

3. Presentasi dan 

Diskusi Studi Kasus

 3 -

Terverifikasi 

Mahasiswa

Selasa, 4 Oktober 

2022, 07:30 - 11:00

Ujian Tengah Semester 

(UTS), Umpan balik

Selasa, 4 Oktober 

2022, 07:30 - 11:00

1. Umpan balik

2. Ujian Tengah 

Semester (UTS)

 4 -

Terverifikasi 

Mahasiswa

Selasa, 11 Oktober 

2022, 07:30 - 11:00

Kejujuran/Integritas, 

Kemampuan bekerja 

sama

Selasa, 11 Oktober 

2022, 07:30 - 11:00

1. Kejujuran/Integritas

2. Kemampuan 

Kerjasama

 5 -

Terverifikasi 

Mahasiswa

Selasa, 18 Oktober 

2022, 07:30 - 11:00

Kemampuan 

interpersonal, Sabar dan 

Ikhlas

Selasa, 18 Oktober 

2022, 07:30 - 11:00

1. Kemapauan 

Interpersonal

2. Sabar dan Ikhlas

 6 -

Terverifikasi 

Mahasiswa

Selasa, 25 Oktober 

2022, 07:30 - 11:00

Memaafkan, Memberi Selasa, 25 Oktober 

2022, 07:30 - 11:00

1. Memberi

2. Memaafkan

3. Presentasi Tugas 

Besar

 7 -

Terverifikasi 

Mahasiswa

Selasa, 1 November 

2022, 07:30 - 11:00

Perubahan Perilaku, 

Ujian Akhir Semester 

(UAS)

Selasa, 1 November 

2022, 07:30 - 11:00

1. Perubahan Perilaku

2. Ujian Akhir 

Semester

 8 -

Dicetak dari https://sia.polman.astra.ac.id/ pada tanggal 23 Februari 2023, halaman 1 dari 1



Mekatronika

Semeter / Tahun Akademik :

Kode Mata Kuliah / Mata Kuliah :

SKS Mata Kuliah :

Kelas / Grup :

Jumlah Pertemuan :

Pengampu :

/

/

Ganjil 2022/2023

IMK502

REKAP KEHADIRAN DOSEN

Pembentukan Karakter

 2

2223083A / -

 8

Edwar Rosyidi

PertemuanNo
Status

Kehadiran

Tanggal

Kehadiran

Waktu

Kehadiran

Selasa, 13 September 2022

07:30 - 11:00

1 Hadir Selasa, 13 September 2022 07:30 - 11:00

Selasa, 20 September 2022

07:30 - 11:00

2 Hadir Selasa, 20 September 2022 07:30 - 11:00

Selasa, 27 September 2022

07:30 - 11:00

3 Hadir Selasa, 27 September 2022 07:30 - 11:00

Selasa, 04 Oktober 2022

07:30 - 11:00

4 Hadir Selasa, 04 Oktober 2022 07:30 - 11:00

Selasa, 11 Oktober 2022

07:30 - 11:00

5 Hadir Selasa, 11 Oktober 2022 07:30 - 11:00

Selasa, 18 Oktober 2022

07:30 - 11:00

6 Hadir Selasa, 18 Oktober 2022 07:30 - 11:00

Selasa, 25 Oktober 2022

07:30 - 11:00

7 Hadir Selasa, 25 Oktober 2022 07:30 - 11:00

Selasa, 01 November 2022

07:30 - 11:00

8 Hadir Selasa, 01 November 2022 07:30 - 11:00

Dicetak dari https://sia.polman.astra.ac.id/ pada tanggal 23 Februari 2023, halaman 1 dari 1



Semeter / Tahun Akademik :

Kode Mata Kuliah / Mata Kuliah :

PROSENTASE KEHADIRAN MATA KULIAH

SKS Mata Kuliah :

Kelas :

Jumlah Pertemuan :

Pengampu :

Ganjil

Pembentukan Karakter

2223083A

/

/

1.

2.

3.

2022/2023

IMK502

 2

 8

Edwar Rosyidi

-

-

Mekatronika

No. NIM Nama
Prosentase 

Kehadiran

0520200001 100%1 AHMAD FADLAN RAMADHANI

0520200002 100%2 ANGGITA NUR HANDAYANI

0520200003 100%3 ANNISA DINDA NURSUMIADI

0520200004 100%4 ANNISA SALSABILA

0520200005 100%5 BAGAS DWIKI KHAIRULLAH

0520200007 100%6 ESTI NUNING PRATIGINA

0520200008 100%7 FAHMI AZIZ PRASETYO

0520200009 0%8 FAUZHAN AZIMA PRAMBUDI

0520200010 100%9 GERALD RYUJI

0520200011 100%10 HENDRY JUFRI RAKU

0520200013 100%11 IHSAN JODDY SETIAWAN

0520200014 100%12 ILHAM BHAKTI RAHARJO

0520200015 100%13 IRFAN WIDIANTORO

0520200016 100%14 LULU AULIYA IRBAH

0520200017 100%15 MARCELLINO REYHAN ARIPUTRA

0520200018 100%16 MISBAHUL MUNIR

0520200019 100%17 MUHAMAD RIFAI RIZKIYANSYAH

0520200020 100%18 MUHAMMAD ARIO RIZKY

0520200021 100%19 MUHAMMAD ARIZAL MA'RUF

0520200023 100%20 MUHAMMAD NAZA SYAIFULLAH

0520200024 100%21 MUHAMMAD SAMHADI NUGROHO

0520200025 100%22 NICO DWI YOEZAR HAFIZ AIRELLDO

Dicetak dari https://sia.polman.astra.ac.id/ pada tanggal 23 Februari 2023, halaman 1 dari 2



No. NIM Nama
Prosentase 

Kehadiran

0520200026 100%23 NUR SIDIQ RAHMATULLAH

0520200027 100%24 OSAMA RAHMAT HARFA

0520200028 100%25 RIFKI TRI WAHYUDI

0520200029 100%26 RIO HANDOKO

0520200030 100%27 RIYANTI SEPTIANA

0520200031 100%28 TARUNA SATRIATAMA

Dicetak dari https://sia.polman.astra.ac.id/ pada tanggal 23 Februari 2023, halaman 2 dari 2



NILAI MATA KULIAH

Semeter / Tahun Akademik :

Kode Mata Kuliah / Mata Kuliah :

SKS Mata Kuliah :

Kelas :

Jumlah Pertemuan :

Pengampu :

/

/

1.

2.

3.

2022/2023

IMK502

 2

 8

Edwar Rosyidi

-

-

Mekatronika

Ganjil

2223083A

Pembentukan Karakter

No. NIM Nama Nilai MutuNilai Akhir

1 0520200001 AHMAD FADLAN RAMADHANI A 85.00

2 0520200002 ANGGITA NUR HANDAYANI A 86.40

3 0520200003 ANNISA DINDA NURSUMIADI A 85.00

4 0520200004 ANNISA SALSABILA B 78.80

5 0520200005 BAGAS DWIKI KHAIRULLAH B 77.60

6 0520200007 ESTI NUNING PRATIGINA A 85.00

7 0520200008 FAHMI AZIZ PRASETYO B 75.60

8 0520200010 GERALD RYUJI A 85.00

9 0520200011 HENDRY JUFRI RAKU B 75.60

10 0520200013 IHSAN JODDY SETIAWAN B 78.00

11 0520200014 ILHAM BHAKTI RAHARJO B 79.60

12 0520200015 IRFAN WIDIANTORO A 85.00

13 0520200016 LULU AULIYA IRBAH B 79.60

14 0520200017 MARCELLINO REYHAN ARIPUTRA B 79.60

15 0520200018 MISBAHUL MUNIR B 71.00

16 0520200019 MUHAMAD RIFAI RIZKIYANSYAH B 79.60

17 0520200020 MUHAMMAD ARIO RIZKY B 79.20

18 0520200021 MUHAMMAD ARIZAL MA'RUF A 85.00

19 0520200023 MUHAMMAD NAZA SYAIFULLAH A 85.00

20 0520200024 MUHAMMAD SAMHADI NUGROHO B 79.60

21 0520200025 NICO DWI YOEZAR HAFIZ AIRELLDO B 78.00

22 0520200026 NUR SIDIQ RAHMATULLAH A 85.00

Dicetak dari https://sia.polman.astra.ac.id/ pada tanggal 23 Februari 2023, halaman 1 dari 2



No. NIM Nama Nilai MutuNilai Akhir

23 0520200027 OSAMA RAHMAT HARFA A 85.00

24 0520200028 RIFKI TRI WAHYUDI B 80.20

25 0520200029 RIO HANDOKO A 85.00

26 0520200030 RIYANTI SEPTIANA A 85.00

27 0520200031 TARUNA SATRIATAMA A 85.00

Dicetak dari https://sia.polman.astra.ac.id/ pada tanggal 23 Februari 2023, halaman 2 dari 2


